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Attackerna mot glesbygden fortsätter. 
Alliansens politik på riksnivå slår återigen 
mot oss som inte bor i storstäder. 
Problemen med telenäten var ett exempel 
och nu kommer den nya kollektivtrafik-
lagen som ger företag att starta busslinjer 
var de vill och med endast två veckors 
varsel. Det är ingen som på allvar tror att 
vinstdrivande företag kommer att starta 
linjer ute på olönsamma sträckor i 
glesbygden. De kommer att köra på 
lönsamma sträckor och förstöra 
möjligheterna för länstrafiken att 
kompensera olönsamma sträckor med 
lönsamma. Bussförbindelserna i mer 
glesbefolkade områden kommer att 
utarmas eller kommer priserna att få höjas 
kraftigt. 
 
Centern har historiskt haft många brister, 
men man har åtminstone stått upp för 
glesbygden. Det var längesen. Alliansens 
övertro på privatiseringar hindrar dem att 
se att det är genom en solidarisk politik 
som hela landet kan leva. Vinstdrivande 
företag kommer aldrig att etablera 
friskolor, trafik, hälsocentraler på ställen 
där de inte kan tjäna pengar. Svårare än 
så är det inte. 
 
Jessika Svensson, redaktör för 
Kommunnytt och ledamot i socialnämnden 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kejsarens nya kläder 
Forskningsrapporten Konkurrensens 
konsekvenser, utgiven av Studieförbundet 
Näringsliv och Samhälle, hittar inga bevis 
på att privatiseringarna och utförsäljningar 
på samtliga välfärdsområden: förskola, 
skola, individ- och familjeomsorgen, 
hälso- och sjukvården, arbetsmarknads-
politiken samt omsorgen om äldre och 
funktionshindrade har lett till kvalitets- 
eller effektivitetsvinster. Den viktigaste 
slutsatsen av studien är att det råder en 
anmärkningsvärd brist på kunskap om 
effekterna av konkurrens i den svenska 
välfärdssektorn.  
 
Men, även om privatiseringarna inte lett till 
kvalitetsvinster kan vi trösta oss med att de 
onekligen lett till stora privata vinster hos 
välmående företag. Men var det meningen 
med välfärden och skattemedlen..? 

 
Enbart inom privata vårdföretag gjordes det 
en vinst på 1,6 miljarder år 2009. I stället för 
privata vinster hade dessa skattemedel t ex 
kunnat gå till att anställa cirka 6 800 
sjuksköterskor.  
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 

 

 

29 september 2011, Nr 4. Ansvarig utgivare Mona Puttick 

 

Krokomsvänstern tänker nytt, rött och rätt. Jörgen Blom (v) har lagt en motion om 
att utreda om Krokom kan ta över S/S Thomée från Östersunds kommun. Spännande! 

Enligt Europol begicks det 2006-2009 1770 terrordåd i Europa. Bara sex av dessa dåd hade muslimska kopplingar. 265 
gånger fler terrordåd, nämligen 1596 stycken eller 90,2 %, hade högerorienterade kopplingar. Varför lät då folk, speciellt 

högern och sd, så överraskade över att Utøya utfördes av en högerextrem norrman? 

 Biståndsminister Gunilla Carlsson säger att hon ”dammsugit” utrikesdepartement på 50 miljoner till svältkatastrofen på 
Afrikas horn. Samtidigt godkände hon att 986 miljoner skulle tillbaka till statskassan. Var det för att bekosta gamla 

skattesänkningar eller angelägna saker som krogmomsen..? 
 



Kommunfullmäktige, september 

September månads kommunfullmäktige 
hölls i bygdegården i Trångsviken. 
Framförallt diskuterades kollektiv-
trafikslagen, olika medborgarförslag samt 
äldreomsorgen. 
 
Äldreomsorgen i Krokom. Äldre 
människor har rätt till bra och trygg vård 
och omsorg. Hur tar vi det ansvaret idag? 
Krokoms kommun ligger på 284 plats av 
landets 290 kommuner när det omsorg på 
särskilda boenden. Det är vi politiker är 
ytterst ansvariga för detta.  
Majoriteten avslog alla våra förslag som 
berör äldreomsorgen i Krokom, t ex 
motionen om utbildning och förbättringar 
kring avvikelserapporteringar och Lex 
Sarah. Att avvikelse-rapporteringen brister 
är alla medvetna om i socialnämnden. 
Trots att de viktiga signaler till oss 
politiker på hur man kan förbättra villkoren 
för boende och personal. Man avslog även 
förslaget att vi politiker ska kunna följa om 
Förenade Care tillsätter vikarier eller inte 
(nollvikariat). I kommunens egen 
verksamhet kan vi följa detta. Men för 
Förenade Care står inte det i avtalet och 
därmed behövs det inte, enligt c, m, fp, kd 
och mp. De avslog även motionen om att 
privata företag som inte lyckas få tag på 
vikarier ska använda den kommunala 
resurspoolen. Vi politiker är ansvariga för 
att det finns personal. Det finns inga skäl 
för att ställa mindre krav på privata företag 
än på den kommunala.  
Vi i Vänsterpartiet vill inte att man gör 
vinst på vård och omsorg, men skrev 
motionerna för att förbättra äldreomsorgen 
i Krokoms kommun, oavsett om den 
bedrivs i egen kommunal regi eller extern 
privat.  Det är svårt att se annat än att man 
låter partipolitisk prestige och 
blocktänkande styra. Det förlorar våra 
gamla på.  
 
Långbänkar. Det är inte OK att vissa 
motioner får ligga i flera år, (v) har två 
motioner, ett om vindkraften och ett om 

Önsjöns badplats, som legat sedan i början 
av 2010.  

Kollektivtrafikslagen. Under vintern som 
2010/11 märktes problemen som kommit 
av avregleringen och privatiseringen av 
järnvägen. De förseningar som drabbat 
järnvägstrafiken under de senaste åren 
beror mest på ett slitet och överbelastat 
järnvägsnät, såväl tåg som järnväg. 

Trots detta tror fortfarande regeringen att 
det är rätt väg att gå med privatiseringar. 
Den nya kollektivtrafikslagen ger alla 
företag rätt att köra busslinjer vart man än 
önskar och det med 2 veckors varsel. I 
kommunens uttalande beslöt man på mötet 
att skriva att då kollektivtrafiken idag är 
subventionerad till ca 50% kommer 
troligen inte lagen att påverka glesbygds- 
och annan mindre lönsam trafik… Vilken 
planet alliansen bor på vet inte vi, men det 
är enkelt att se konsekvenserna för 
glesbygden. Som vanligt låter borgarna 
privata företag sno åt sig vinster medan det 
gemensamma får stå med Svarte Petter. (S) 
och (v) yrkade på ett mer skarpt uttalande 
som sa vad det faktiskt rör sig om; ett slag 
mot glesbygden och det gemensamma!    

Medborgarbussen i Sthlm slår ett slag för gratis 
kollektivtrafik. I glesbygden drabbas busstrafiken 
med den nya kollektivtrafikslagen. 

Medborgarförslag. Glädjande nog 
kommer det in mer och mer 
medborgarförslag, ofta kloka sådana som 
sätter press på oss politiker att se till att det 
händer saker. År 2008 kom det in 12 
medborgarförslag och år 2010 kom 44 
stycken! Detta beror delvis på att XX, men 
vi hoppas trenden fortsätter! 

http://krokom.vansterpartiet.se eller ring Jörgen 0730-748777, Mona 0702-242277, Sture 0703-785008 
Epost till Krokomsnytt: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 
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